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[Lundberg.] 
indrer, hver Gang er gennemført enstemmigt 
i Rigsdagen, er jo en Anerkendelse af, at 
man vel maa forbeholde- sig Retten til Lock- 
out og Strejke henholdsvis fra Arbejdsgive- 
res og Arbejderes Side, men at man er ind- 
forstaaet med, at der er andre i Landet, som 
ikke direkte er interesseret, men som in- 
direkte i høj Grad rammes økonomisk under 
en Storkonflikt, og at disse Konflikter derfor 
ogsaa maa afværges, hvis der er Mulighed 
for detj 홢 hvis Meningerne ikke er mere 
delte, end at Forligsmanden ved Indgriben 
kan føje dem sammen. 

Paa samme Linie ligger dette, at man 
samtidig med, at Strejkeretten bevares, 
og at. Retten for Arbejdsgivere til at erklære 
Lockout bevares, holder for, at en saadan 
Strejke i hvert Tilfælde altid kommer til 
at fremtræde paa. Baggrund af en af et saa 
stort Antal af de interesserede Parters Med- 
lemmer faktisk udtalt Vilje som muligt. 
Derfor er § 7 i Ministerens Forslag den Para- 
graf, der er af væsentligst Interesse, idet 
det heri bestemmes, at et Mæglingsforslag 
kun kan forkastes med simpel Stemme- 
Ilerhed, hvis mindst %  af de stemmeberet- 
tigede Medlemmer har deltaget i Afstem- 
ningen, for saa vidt det drejer sig om Ur- 
afstemninger; hvis denne %'s Stemmeaf- 
givning ikke har fundet Sted, hvis kun 74 
pCt. har, afgivet Stemme, saa kræves der 
50 y2 pOt/s Majoritet og saa fremdeles. 
Men det betyder dog ikke mere, end at 
Majoriteten, selv om,den ikke er mere end 55 
pCt. af samtlige stemmeberettigede Stemmer, 
ikke skal være over 60 pCt. af de afgivne 
Stemmer. Desuden vil der blive set bort 
fra Afstemninger, hvori der ikke har del- 
taget mindst % af dem, der har Ret. dertil, 
saaledes at forstaa, at det paagældende For- 
slag da maa anses for vedtaget. Det 
kan jo heller ikke være rimeligt, hvis der 
f. Eks. kun har deltaget 30 pCt. af dem, der 
har Lov til at deltage i en Afstemning, at 
saa skulde 16 pCt. af Fagets Medlemmer 
.kunne forkaste et Forligsmandsforslag. Det 
vil i hvert Fald og navnlig, hvor det kan 

I홢 -f øre en. Storkonflikt med, sig, være af højst 
uheldig Virkning. 

Hvis man ser paa de forkastede Over- 
enskomster i de senere Aar, siden 1922, viser 
det sig da ogsaa, at Afstemningsprocenterne 
er meget høje. I 1922 stemte saaledes 75,3 
pCt. af Medlemmerne inden for Formerfor- 
bundet, 96,4 pCt. inden for Brolæggerne, 
82,3 pCt. inden for Typograferne, '83 pCt, 
blandt de københavnske Murerarbejds- 
mænd o. s. v. De fleste Fag med Undtagelse 
af et enkelt har en Afstemningsprocent. fra 

et Par og tres og op til seks og halvfems. 
Det er da ogsaa en Kendsgerning, at en 
Række af Fagforeninger og Fagforbund selv 
har erkendt, at samtidig med Opfyldelsen . 
af Kravet om Urafstemninger følger der 
ogsaa en Pligt for Medlemmerne til at del- 
tage i en saadan Afstemning, og der har 
været Fag, som gav ; Mulkter til dem, der 
ikke deltog, og endnu er der Fag, som har 
Mulktsystem, saaledes at der maa betales 
en Bøde a,f, dem, der undlader at deltage i 
Afstemningerne. Dette er jo en Erkendelse 
af Berettigelsen .'af dette Krav, som ogsaa 
jeg finder rigtigt. Der har ogsaa været 'Fag 
-r- jeg tør ikke sige, om der er det i Øje- 
blikket - ,  som har haft den Bestemmelse, 
at hvis ikke deres Mæglingsforslag blev for- 
kastet af mindst Halvdelen af de Medlemmer, 
der havde Adgang til at deltage i Afstem- 
ningen, saa betragtedes, det som vedtaget, 
eller saa havde i hvert Fald Hovedledelsen 
den endelige Afgørelse. , 

. Det,er da ogsaa min private Opfattelse, 
at hvis der ikke ved Urafstemningen fore- 
ligger en betragtelig , Afstemningsprocent, 
saa har Medlemmerne derved tilkendegivet, 
at de ikke ønsker at have Afgørelsen i 
deres Haand, men overlader den til Hoved- 
ledelsen. Det, der her foreslaas, er imidler- 
tid ikke nær saa vidtgaaende som det, jeg 
her har omtalt, men kun et mindre Forsøg 
paa at bortskære de værste Urimeligheder, 
som er forekommet under disse Afstem- 
ninger. : - 홢 , :. : = 

Jeg nævnte før nogle . Afstemnings- 
procenter fra 1922. Jeg kan nævne, at i >, '- 
1928 stemte Skotøjsarbejderne med 87,6 
pCt., i 1930 stemte Typograferne med 78,8 
pCt. og Kvinder i Jernindustrien, med 69^3 
pCt. I 1931 stemte Skotøjsarbejderne 3 
Gange, den første Gang med 82 pCt., den - 
anden Gang med 90,6 pCt. og tredie Gang 
med 92,6 pCt. Riggere og Sejlmagere 
stemte med 90,3 pCt., Metaltrykkerne 
stemte to Gange med henholdsvis 70 -og 
85. pCt.; de fleste Afstemningresultater i 
1931 ligger fra 70, til 92, pCt. Hvis man 
sammenholder disse Resultater fra Afstem- 
ningerne over de Forligsmandsforslag, der 
i 1931 blev forkastet, vil man so, at der 
har været en saa stor Stemmedeltagelse, 
at man ikke behøver at nære Betænkelig- 
heder med Hensyn til  Lovforslagets § 7. 
Det drejer sig altsaa om, at man ikke 
kommer ud i rene Urimeligheder med 
Hensyn til Stemmeprocenten, 

§ 8 indeholder jo et Forslag, som Mini- 
steren har føjet til. Det  bestemmes 'h'er, 
.at Forligsmanden i visse Situationer har 
Ret til at kræve, naar det drejer sig om en > . 


